
 

 

 

 

Администрация муниципального округа город  Мончегорск  

с подведомственной территорией Мурманской области 

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

09.11.2022 №  1608 
М о н ч е г о р с к  

 

О внесении изменений в приложение № 1  

к Порядку ведения муниципальной долговой книги 

города Мончегорска, утвержденному постановлением 

администрации города Мончегорска 

 от 05.08.2022 № 1121 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь Уставом города Мончегорска, Положением о 

бюджетном устройстве и бюджетном процессе в муниципальном округе город 

Мончегорск с подведомственной территорией Мурманской области, 

утвержденным решением Совета депутатов города Мончегорска от 29.02.2016 

№ 272,  

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю:  

 

 1. Внести изменения в приложение № 1 к Порядку ведения 

муниципальной долговой книги города Мончегорска, утвержденному 

постановлением администрации города Мончегорска от 05.08.2022 № 1121, 

изложив его в новой редакции согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 

опубликования в газете «Мончегорский рабочий» и подлежит размещению на 

официальном сайте органов местного самоуправления города Мончегорска. 

 3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации города. 

 

 

Глава администрации города                                                         В.И. Садчиков 

 

consultantplus://offline/ref=AE3361AC06D2CF457E2D7EB7621FF2020D461FEC94746EED9092640FA7D8D7F7B89B7438B2AB01C0894138g6w6H


 

 

Приложение 

к постановлению администрации  

города Мончегорска 

от 09.11.2022 № 1608 

 

Приложение № 1 

к  Порядку  ведения муниципальной 

 долговой книги города Мончегорска 

 

Муниципальная долговая книга 

 города Мончегорска 

 

на ____________  год 

руб.коп. 
 

Долговые обязательства  

муниципального образования 

Объем долговых 

обязательств на 

01.01._____ г. 

Утверждено в 

бюджете на 

______  год 

(привлечение) 

Утверждено в 

бюджете на 

_____  год 

(погашение) 

Фактически 

привлечено 

Фактически 

погашено 

Оплачено 

процентов 

за 

пользовани

е заемными 

средствами 

Объем 

долговых 

обязательств 

на ________ г. 

Ценные бумаги муниципального образования 

(муниципальные ценные бумаги) 
       

Бюджетные кредиты, привлеченные 

муниципальным образованием из других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 

       

Кредиты, привлеченные муниципальным 

образованием от кредитных организаций  
       

Гарантии муниципального образования 

(муниципальные гарантии) 
       

ВСЕГО        

 

Справочно: 

1) Верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом 

___________________________________ руб. коп.,  в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям _________________ руб. коп. 

 

2) Предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга на очередной финансовый год _____________________________ руб.коп. 

 

Решение Совета депутатов города Мончегорска от  _________ № _________________  о бюджете города Мончегорска. 

 



 

 

 

 

 

2 

 

1. Муниципальные ценные бумаги муниципального образования 
             

Регистрационн

ый номер 

Государственн

ый 

регистрационн

ый номер 

выпуска 

ценных бумаг  

Вид 

ценной 

бумаги  

Форма 

выпуска 

ценной 

бумаги 

Регистраци

онный 

номер 

Условий 

эмиссии  

Дата 

государственной 

регистрации 

Условий эмиссии 

(изменений в 

Условия эмиссии) 

Наименование правового акта, 

которым утверждено решение о 

выпуске (дополнительном 

выпуске), наименование органа, 

принявшего акт, дата акта, 

номер акта  

Номинальная 

стоимость 

одной ценной 

бумаги (руб.) 

Ограничения на 

владельцев 

ценных бумаг, 

предусмотренные 

Условиями 

эмиссии 

Наименование 

генерального 

агента, 

оказывающего 

услуги по 

размещению 

ценных бумаг 

Наименование 

депозитария или 

регистратора 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

           

Итого X X X X X Х X X X X 

 

Наименование 

организатора 

торговли  

Объявленный объем 

выпуска (дополнительного 

выпуска) ценных бумаг по 

номинальной стоимости 

(руб.)  

Дата 

размещения 

(доразмещен

ия) ценных 

бумаг 

Объем 

размещения 

ценных бумаг (по 

номинальной 

стоимости) (руб.)  

Установленная 

дата выплаты 

купонного дохода 

по каждому 

купонному периоду 

Процентная 

ставка 

купонного 

дохода  

Сумма 

купонного 

дохода, 

подлежаща

я выплате 

(руб.)  

Фактическая 

дата выплаты 

купонного 

дохода 

Выплаченная 

сумма купонного 

дохода (руб.) 

Сумма дисконта, 

определенная при 

размещении (руб.)  

Сумма дисконта 

при погашении 

(выкупе) ценных 

бумаг (руб.) 

12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 

           

X  X  X X  X    

 

Дата выкупа 

ценных бумаг 

Объем выкупа ценных 

бумаг по номинальной 

стоимости (руб.) 

Установленн

ая дата 

погашения 

ценных 

бумаг  

Сумма 

номинальной 

стоимости 

ценных бумаг, 

подлежащая 

выплате в 

установленные 

даты (руб.)  

Фактическая дата 

погашения ценных 

бумаг  

Фактический объем 

погашения ценных бумаг 

(руб.)  

Сумма 

просроченной 

задолженности 

по выплате 

купонного 

дохода за 

каждый 

купонный 

период (руб.) 

Сумма 

просроченной 

задолженности 

по погашению 

номинальной 

стоимости 

ценных бумаг 

(руб.) 

Сумма 

просроченной 

задолженности по 

исполнению 

обязательств по 

ценным бумагам 

(руб.)  

Номинальная 

сумма долга по 

ценным бумагам 

(руб.) 

23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 

          

X  X  X      

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

3 

 

2. Бюджетные кредиты,  

привлеченные муниципальным образованием из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 

 
Регистрацион

ный номер 

Наименование 

документа, на 

основании 

которого 

возникло 

долговое 

обязательство 

(дата, номер) 

Основание 

для 

заключения 

договора 

(соглашения) 

Бюджет,  

из которого 

предоставлен 

бюджетный 

кредит 

(Кредитор) 

Объем 

долгового 

обязательст

ва 

Процентн

ая  

ставка  

(% 

годовых) 

Валюта 

обязатель

ства 

Дата 

погашения 

бюджетного 

кредита, 

установленна

я договором/ 

соглашением 

Сумма 

погашения 

бюджетного 

кредита, 

подлежащая 

выплате в 

даты, 

установленны

е договором/ 

соглашением 

(руб.) 

Дата 

получения 

бюджетно

го  

кредита 

Сумма 

получен

ного 

бюджет

ного  

кредита 

Фактическая  

дата 

погашения 

бюджетного 

кредита 

Фактический 

объем погашения 

бюджетного 

кредита 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

             

Итого Х Х Х  Х Х Х  Х  Х  

 

Установленн

ые даты 

выплаты 

процентных 

платежей 

Период 

начисления 

процентных 

платежей 

Сумма 

процентных 

платежей, 

подлежащих к 

опллате 

Фактическая  

дата оплаты 

процентных 

платежей 

Фактическая  

сумма оплаты 

процентных 

платежей 

Сумма 

просрочен

ной 

задолженн

ости  

по оплате 

основного 

долга 

Сумма 

просроченн

ой 

задолженнос

ти  

по оплате 

процентов 

Объем основного 

долга по 

бюджетному 

кредиту в валюте 

обязательства 

Штрафы/пе

ни за 

несвоевреме

нную 

оплату 

основного 

долга 

(процентов) 

Наименование документа, на основании которого 

прекращено долговое обязательство (дата, номер) 

14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

          

Х Х  Х      Х 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

4 

 

3. Кредиты,  

привлеченные муниципальным образованием от кредитных организаций 

 
Регистрацион

ный номер 

Наименование 

документа, на 

основании 

которого 

возникло 

долговое 

обязательство 

(дата, номер) 

Основание 

для 

заключения 

договора 

(соглашения) 

Бюджет,  

из которого 

предоставлен 

бюджетный 

кредит 

(Кредитор) 

Объем 

долгового 

обязательст

ва 

Процентн

ая  

ставка  

(% 

годовых) 

Валюта 

обязатель

ства 

Дата 

погашения 

бюджетного 

кредита, 

установленна

я договором/ 

соглашением 

Сумма 

погашения 

бюджетного 

кредита, 

подлежащая 

выплате в 

даты, 

установленны

е договором/ 

соглашением 

(руб.) 

Дата 

получения 

бюджетно

го  

кредита 

Сумма 

получен

ного 

бюджет

ного  

кредита 

Фактическая  

дата 

погашения 

бюджетного 

кредита 

Фактический 

объем погашения 

бюджетного 

кредита 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

             

Итого Х Х Х  Х Х Х  Х  Х  

 

Установленн

ые даты 

выплаты 

процентных 

платежей 

Период 

начисления 

процентных 

платежей 

Сумма 

процентных 

платежей, 

подлежащих к 

опллате 

Фактическая  

дата оплаты 

процентных 

платежей 

Фактическая  

сумма оплаты 

процентных 

платежей 

Сумма 

просрочен

ной 

задолженн

ости  

по оплате 

основного 

долга 

Сумма 

просроченн

ой 

задолженнос

ти  

по оплате 

процентов 

Объем основного 

долга по 

бюджетному 

кредиту в валюте 

обязательства 

Штрафы/пе

ни за 

несвоевреме

нную 

оплату 

основного 

долга 

(процентов) 

Наименование документа, на основании которого 

прекращено долговое обязательство (дата, номер) 

14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

          

Х Х  Х      Х 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

5 

 

4. Муниципальные гарантии,  

предоставленные муниципальным образованием 

 

Регистрационный 

номер 

Наименование 

документа о 

предоставлении 

муниципальной 

гарантии (дата, 

номер) 

Основание для 

предоставления 

муниципальной 

гарантии 

Наименование 

кредитора, бенефициара 

Наименование заемщика, 

принципала 

Объем 

обязательств по 

гарантии 

Валюта гарантии Сведения по предъявлению требований по 

гарантии 

дата сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

         

Итого Х Х Х Х  Х Х  

 

Сведения по исполнению гарантии Объем долгового 

обязательства на 

конец отчетного 

периода 

Наличие права регрессного требования гаранта к 

принципалу либо уступки гаранту прав требования 

бенефициара к принципалу 

Иные сведения, касающиеся условий долгового обязательства 

дата сумма дата сумма 

10 11 12 13 14 15 

      

Итого   Х  Х 

 

 

Руководитель   ___________________     _______________________________ 

(должность)                 (подпись)                            (расшифровка подписи) 

 

Лицо, ответственное за ведение муниципальной долговой книги___________________     _______________________________ 

(должность)                                                                                                        (подпись)                            (расшифровка подписи) 

«_________» __________________________ 20_______ 

 

 

 

__________________________________ 


